УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  «20» января 2025 года                                                                 № 26/128
дер. Богданово Уржумского района

Кировской области

 Об утверждении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 2025 год на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение  Уржумского района Кировской области
В целях реализации статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Кировской области от 28.09.2007               № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2024 г. N 3287-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2025 год и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2025 - 2028 годы», Указом Губернатора Кировской области от 11.12.2024 № 183  "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года", статьей 23 Устава муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, Уржумская сельская  Дума  РЕШИЛА:
1. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению по многоквартирным и жилым домам на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области на 2025 год согласно приложения № 1 к настоящему решению. Прилагается
 2. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоснабжению по многоквартирным и жилым домам на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области на 2025 год согласно приложению № 2 к настоящему решению. Прилагается.
3. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по газоснабжению по многоквартирным и жилым домам на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области на 2025 год согласно приложению № 3 к настоящему решению. Прилагается.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области, размещению на официальном сайте Уржумского сельского поселения и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.
Председатель Уржумской

сельской Думы                                                                             О.М. Неганова
Глава Уржумского
сельского поселения                                                                     Л.А. Платунова

Приложение № 1 к решению

                                                                              Уржумской сельской Думы

                                                                               от 20.01.2025 № 26/128
Стандарт

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению (отоплению) по многоквартирным домам на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района
Кировской области на 2025 год
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Вид коммунальной услуги
	Период
	Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги, %

	1
	КОГУП «Облкоммунсервис»
	Теплоснабжение
	1 полугодие 2025 года
	73,7801

	2 полугодие 2025 года
	53,5396

Приложение № 2 к решению

                                                                                    Уржумской сельской Думы

от 20.01.2025 № 26/128
Стандарт

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоснабжению по многоквартирным домам на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района

Кировской области на 2025 год
	№ п/п
	Наименование предприятия
	наименование населенного пункта
	Вид коммунальной услуги
	Период
	Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги, %

	1

	Уржумские коммунальные системы
	с. Рождественское
	водоснабжение
	1 полугодие
	30,8946

	2 полугодие
	29,3822

	с. Шевнино

д. Собакино

д.Зоткино
	водоснабжение
	1 полугодие
	72,7098

	2 полугодие
	69,1533

	п. Андреевский
	водоснабжение
	1 полугодие
	33,5536

	2 полугодие
	31,9124

	д. Петряево
	водоснабжение
	1 полугодие
	24,6849

	2 полугодие
	23,4783

	д. Мари – Шуэть, с.Архангельское,

д. Петрушино
	водоснабжение
	1 полугодие
	67,5991

	2 полугодие
	64,2890

	2
	ООО «Надежда -хлеб НА»
	д. Богданово

д. Овсянниково,

д. Берсениха
	водоснабжение
	1 полугодие
	100,00

	2 полугодие
	100,00

	3
	ООО имени Кирова
	д. Теребиловка

д. Антонково

д. Дюково

с. Цепочкино
	водоснабжение
	1 полугодие
	92,1053

	2 полугодие
	100,00

	4
	ООО Пригородное
	д. Фролята

д. Поповка
	водоснабжение
	1 полугодие
	100,00

	2 полугодие
	100,00

	5
	ООО Рассвет
	д. Русское Тимкино
	водоснабжение
	1 полугодие
	100,00

	с. Козьмодемьянское

	2 полугодие
	100,00

Приложение № 3 к решению

                                                                              Уржумской сельской Думы

                                                                               от 20.01.2025 № 26/128
Стандарт

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по газоснабжению по многоквартирным домам на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района

Кировской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Вид коммунальной услуги
	Период
	Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги, %

	1
	ООО «Газэнергосеть Киров»
	сжиженный газ баллонный
	1 полугодие 2025 года
	25,7287

	2 полугодие 2025 года
	28,7599

	сжиженный газ баллонный с доставкой
	1 полугодие 2025 года
	30,4326

	2 полугодие 2025 года
	34,0210